- vel redditum, ex dispositione legum Regiarum censor facta sed quadam resolutiva conditio-
ne, si alius intra tempus per eas prefinitum
quarta pars adiectionem non fecerit.
- 19 Emens sub conditione resolutiva additionis in
diem, eandem quam alius conditionem effec-
tum, ei preferendus est, ad enique amissione.
Eius certior reddendum oblatu altero con-
ditione.
- 20 Locatio, & conductio, validè similes est vendi-
tioni, & emptioni, iisdemque iuri reguli con-
sistit.
- 21 Venditio sicut sit rei in contractu emptionis, &
venditionis, sic & fructum eius in locatione,
in eoque discrimen constituitur, quod in illa
præi solutione sit semel, in hac vero annuitat,
& an, & quando vera emptione indicetur & re-
missive.
- 22 Additionis vera, siue adiudicatio sit iurium Re-
giorum, alieni locatorum, dominum pro tem-
pore locationis in eum transferens.
- 23 Additionis ab adiectione in quo differat?
- 24 L. 10, titul. 23, lib. 9, compilat, expendi-
tur.
- 25 DD. limitantes regulam l. ne cui 32, C. de
locatedo, in locatione prædiorum fiscalium, aut
publicorum, idem sententia de locatione Regio-
rum vestigialium, aliorumque iurium fiscalium,
de quibus etiam nonnulli expresse loquuntur.
- 26 Et si loquantur, ad conductorem unius anni, pre-
ferendo conductori anni sequentiis pro pretio ab
hoc oblatu, accipientis sum exemplificatiuncula,
cum de hoc tantum dubitari contingat, non ex-
cludentes alium casum, cum agitur de prala-
tione intra annum pro adiectione ab altero
facta.
- 27 Adiectionis in conductione, etiam perfecta rerum
fiscalium, specialiter intra legitimum tempus
permisa est, non etiam in conductione rerum,
vel iurium Republica.
- 28 Adiectionibus (vulgo puxas) in conductionibus
rerum fiscalium faciendi tres mensis, vel no-
naginta dies Regiis legibus prefiniti sunt, in-
tra distinctionem per eas traditam, an si facta
(et ipse loquuntur) per mayor, o por menor,
qui termini hic explicantur.
- 29 Republica iura, vel redditus, aut res ad eius ad-
ministracionem pertinentes, si publice locensis,
& si uni legiū adiecta fuerint, plerisque
adiectionem admittunt ex vi statutis, vel con-
stuetudinis, aut pasti, quod locatio fiat iuxta
dispositiones leges Regias in locatione Regio-
rum redditum.
- 30 Idem si Republica beneficio restituione in integrum
innotet, infra minorum, quibus in eodem ca-
sa competit, & an & quando Republica con-
cedatur vel fisco.
- 31 Republica tunc denum magna, & considerabi-
lis utilitas allara videbitur, ut restituionem
impetrat, ne alias magnum subire damnum
censor, cum sectam priori pregi, vel utili-
tatis pariem excecerit, nisi aliud ex circum-
stantis indicis videatur, cuius arbitrio huius rei
dispositio relativa est.
- 32 Conductorem primum sue rerum fiscalium, sine
etiam Republica, preferendum esse secundo pro
adiectione, ab eo legitime facta, frequenter
Regnicole docuerunt, quicquid aliqui contra-
rium velint in conductione rerum, vel iurium
Republicae, quorum sententia concinuitur,

- 33 Contractus semel perfektus, plerisque ex ini-
dispositione rescinditur, est ex illo ius utriusque
parti quaevis sit, in quibus casibus non tam
regula fallit, quam declaratur.
- 34 De rebus suis disponere, aut aliquid facere ple-
rumque quis iniuria cogitur, & quare: & cas-
sus aliqui notantur.
- 35 Retractus ius a tute pralationis diuersum est, &
illud reparator odiosum, hoc favorable, quod
proinde facile extensionem accipit, maxime ex
rationis identitate.
- 36 Leges Regia vestigialia, & similia iura, primo
conductori ex secunda, ac perfecta licitatione
additæ, secundo quarta pars adiectionem fa-
cienti applicantes, non excludant pralationem
primi pro eodem argumento.
- ¶ Leges in dubio sic accipienda, & interpretanda
sunt ne veteres corrigan, ibid.
- 37 Lex 6. & 7. titulo nono libro nono noua
compilat, dum incapacitationem concilii episo-
derum concedunt, in eorum fauorem retractus in
specialiter introducerunt, quod à iure pralationis
diuersum est, & quodlibet in suo casu feruari
potest.
- 38 Parladoris sententia, & Andreae de Barnulo pra-
xissi colluntur.
- 39 Prædicto incidenti Hispalensis referuntur.
- 40 Conducens bona, vel redditus priuati, post ap-
posito ut conductio facta intelligatur iuxta dis-
positione per leges Regias, tantum se videtur re-
ferre ad ea, quain ipsi expressè disposita
sunt.
- 41 Pactum sui natura stricti iuriis est, strictaque in-
terpretandum, maximè contra eum, qui legem
apertius dicere potuit.
- 42 Specialia duo simul concurrent non do-
bent.
- A REGULA l. ne cui 32. Cod. de locato, ultra
casum locationis emphytentiae per extinc-
tionem generationis finit, de qua hactenus
late differimus, alius differat. 13. ex num. 28.
casum exceptum locationis etiam temporalis
prædiorum fiscalium, aut publicorum. Cui
valde affinis est sequens casus, qui iamdiu in
Hispani Senatu in controveriam vocatus est
me iudice inter Franciscum Yáñez, & Franciscum
Severinum, quorum prior gabella redditus
conducit ex secunda licitatione, que fit post
primam licitationem, & additionem (vulgo
despus del primer remate) atque ita redditus illos
ex tali conductione obtinet, alter vero post
modum intra terminum Regiis legibus præsti-
tutum auctionem, sive adiectionem fecit quartæ
partis, vulgo apud nos dictam la pax del quarto,
quam cum etiam obtulisset Franciscus Yáñez,
contendens se pro ea præfendum esse Francisco
Severino, & pro hoc ordinarius index pronun-
ciasset, illo penitus excluso, is ab huicmodi
decreto quo repulsam tulit Hispalensem prou-
cauit Senatum.
- Postò pro Severino, & iudicis sententia
in eius fauore late illud imprimitur, quod
ius retrahendi rem, semel alteri adiudicata ex
locatione, vel venditione, odiosum est, cum ad-
versetur iurius regulis, quibus traditum est,
contractus semel perfectum, invito eo, cuius
exilio quæstum est, rescindi non posse. l. ab
emptione, 18. & l. fin. ff. de pastis, l. id, quod. no-
strum 21. ff. de reg. iur. incitile 12. C. de rei ven-
tienti.